verbum babenda sit in nostris litteris men-

tio specialis.

§ 17. Voluraus solam praesentis motus

Sol. signaiur» proprii siguaturam sufficere et ubique fi-

«officil. .....
dem lacere, in ludicio et extra.

§ i8. Quodque eadem motus proprii

Fidcj etein- exempla, eliam impressa, notarli publici

sive eiu«dem archiconfraternitatis secre-

tarli manu subscripta, et sigillo dictae

archiconfraternitatis vel illius protectoris

sive referendarii pio tempore, ut prae-

fertur, electi et deputati, obsignata, eam-

dem prorsus, in iudicio et extra illud, fi-

dem ubique faciant, quam ipse motus

proprius faceret si foret exhibitus vel o-

stensus, regula contraria quacumque non

obstante.

Fiat, motu proprio. F.

Dalum Romae apud S.Marcum.die xix

augusti, anno ii.

Dal. die 19 augusti 1586, pontif. anno u.

LV.

ploruui.

Erectio Vniversilalis Studii generalis

in civiiate de Quito, provinciae Sancii

Mìchaelis Indiarum Occidentalium ,

Ordinis Ercmitarum Sancii AiigìisUni

cum facultaiibus aliis Universitatibus

concedi solitis ^.

Sixtas Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

Intelligentes quam Domino grati, diri- ProTmium.

stianaeque reipublicae uberes fruclus ex

assidua verbi Dei praedicatione alioruni-

que piorum operum cxercitio ex domi-

bus regularibus Ordinis fratrum Ercmi-

tarum S. Augustini, in partibus Indiarum

Occidentalum fundatis, in dies produ-

cantur, facile inducimur ut eorumdeiu

fratrum votis per quae ne, ob locoruni

nimiam distantiam, tara ipsi quam alii

dictarum partium cives et incolae sacra-

rum litterarum cognitione privati rema-

neant, provideri valeat, libenter annua-

mus, eaque favoribus prosequamur op-

portuni s.

§ 1. Sane prò parte dilectorum filio- Raiionweri-

rum provmcialis et fratrum domus Ordì- suaiu

nis fratrum Eremitarum S. Augustini ci-

vitatis de Quito, provinciae S. Michaelis,

partium Indiarum Occidentalium, nobis

exhibita petilio continebat quod, cum in

dieta civitate domus dicti Ordinis in suis

structuris et aedificiis satis commoda exi-

slat, ac proximior dictae civitati Studii

generalis Universitas per nongenta niil-

liaria et ultra disici, unde dicti Ordinis

fratres, in eadem ac aliis dictae provin-

ciae domibus commorantes, necnon cives

et incolae sacrarum litterarum studio non

sine maximo incommodo ac dispendio in-

cumbere possint. Et sicul eadem petilio su-

biungebat, si in domo dictae civitatisUniver-

sitas Studii generalis, in qua omnes scien-

tise, et facultalPs a iure permissa; perleclo-

1 Ex Resesi, in Secret. Ijievium,
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resdepulandosasuperiorcvelcapilulo pro-

vinciali eiusdem provinciae publice legi et

interpretavi, atque in eisdem facultatibus

baccalaureatijs, licentiaturae, doctoratus

et raagisterii gradus conferri possent et

deberent, donec ut quaecumque alia Stu-

dii generalis Universitas in dieta civi-

late, ad instantiam cbarissimi in Christo

filii nostri Philippi Hispaniarum regis ca-

tbolici, qui etiam dictarum partium do-

niinus existit, instituatur, erigeretur et

institueretur, ex hoc ipsorumfratrum, ci-

viura, incolarum et aliorura studentium

commoditati pluriniura consuleretur.

§ 2. Quare prò parte provinciali? et

proviBcìaUs"
^ f™trum praedictorum nobis fuit humili-

ter sapplicalum quatenus dictam Univer-

sitatem in praedicla domo eiusdem civita-

tis, ut praetertur, inslituere, aliasque in

praemissis opportune providere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 3. No? igitur, considerantes quantae
Ereciiode utilitatis in cisdcm partibus sit quod di-

qo» 10 rubrica. .
^

_

^

cti Ordinis professi et alii ibidem comnio-

rantes studendi commoditatem babeant,

ut exinde in vinca Domini utiìius se cxor-

cere valeant; ipsosque provincialem et

fratrum praedictorum singularc-personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab horaine^ quavis occasione vel causa,

latis, si quibus quomodolibet innodalae

existunt, adetìecUim praesentium dumla-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolulos fere censentes, liuius-

modi supplicationibus inclinati, in prae-

dicla ipsius civitatis domo unam Univer-

sitatem Sludii generalis, in qua aliqui

magislri et eruditi professores, a supe-

riore provinciali vel capitulo provinciali

dicti Ordinis eligendi et depuiandi, iheo-

logiam, ius canonicum et arles liberales

necnon alias quascumque licitas faculta-

tes et scientias pubiicelegant,.doceant et

M ROMANTM An. C.tò}

interpretentur, ac ipsius Ordinis fratresel

alii quicumque scholares, sive laici, sive

clerici, saeculares et quorumvisOrdinum,

etiam Mendicantium, regulares, ubicum-

que oriundi et undecumque advenien-

tes, in eisdem facultatibus et scienliis stu-

deant.

§ 4. Necnon illis, qui catholici et ad id Ficnu^

idonei reperti fuerint, baccalaureatus, li-
rcl'l"'''

cenliaturae, doctoratus et magisterii ac

alii cuiuslibet licitae facultatis gradus et

insignia conferantur et concedantur, cum
archa, sigillo et aliis insignibus Studii

generalis,, donec et quousque alia Studii

generalis Universitas in dieta civitate ad

instantiam ipsius Philippi regis instituta

fuerit, apostolica auctorita'e, tenore prae-

sentium, erigimus et instituimus;

§ 5. inique sic ereclaeet insti tutae ac Pririie^ia e>(

eius prò tempore existen'.ibus rectori, ItrsiìlTum «d
ab eodem superiore vel capitulo prò- ""•'

vinciali eligendo et deputando, raagi-

stris, professoribus, lectoribus, praecepto-

ribus, scholaribus, bidellis et aliis ofBcia-

libus, ministris et personis, necnon ibi-

dem ad quoscumque gradus promotis,

quod omnibus et singulis privilegiis, fa-

cultatibus,bbertatibus, immunitatibus, ex-

eraptionibus, non lamen a iurisdictione

regia, praerogativis, antelationibus, prse-

eminentiis, favoribus, honoribus, digni

tatibus, concessionibus, indultis et aliis

quìbuscumque gratiis, quibus aliae Stu-

diorum generalium diclarum partium U-

niversitates, illarumque prò tempore exi-

slentes rectores, magislri, professores,

leclores, praeceptores, scholares, bidelli

ac alii odìciales, ministri et personae, nec-

non il)idem ad quoscumque gradus pro-

moli, de iure vel consuetudine ac alias

quomodolibet, utuntur, poliuntur et gau-

dent, ac uli, potiri et gaudere possunlet

poterunl quomodolibet in fulurum,parifor-

miter et aeque principali'.er uli, potiri

et gaudere possint et debeaat, perindc
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ac si eis spccialiler et expressc concessa nani et

fiiissenl.

§ G. Praelerca illis, qui in ipsa Uni-
•lasiu- vcrsilale Sludii generalis de Quito vel a-

libi studuerinl theologiae vel arlibus li-

Leralibu.^ aliisqne facuUalibnspraedictis,

baccaiauieaius, liccnlialurae elmagislerii

celcrosque omnffs solilos gradus, si per

magistros vel doclorcs illius fiicultalis, in

qua volucrint piomoveri, ad boc piae-

scnlali, e( praevio debito examine, assi-

sientibus ibidem aliquibus doctoribus seu

magistiis in ea,dem facultate legentibus,

dosnper faciendo, aut alias servatis ser-

vandis, idonei reperti fuerinl, a prò tem-

pore exislenli superiore provinciali seu

ab alio per capitulum provinciale eligen-

do et deputando, emissa prius per pro-

movendos buiusmodi in eius manibus fi-

dei cathoiicae professione, iuxia arliculos

pridem a Sede Apostolica ad boc propo-

sitos, ipsorum graduum solita insigniare-

cipere, illaquc sibi exhibere Tacere, nec-

non, postquam buiusmodi gradus et il-

lorum insignia susceperint, facultates in

quibus promoti fuerint, ubicumque, abs-

que alio examine vel approbatione, le-

gare et interpretari, ac quoscumquc a-

ctus graduum per eos receptorum et con-

venientium cxercere libere et licite va-

leant, auctoritate et tenore praedictis, de

speciali gra'.ia indulgenius.

§ 7. Necnon Universitati Stiidii gene-

73- An. C. ì:m

itoUM re- ralis de Quito, ac illius prò tempore exi-

01». stenti reclori, prò salubri el l'elici ipsius

Universitatis ac illius personarum, rerum,

locorum et iurium regimine, directione

et conservatione, reique litlerariae pro-

gressu, quaecumque stalula et ordinatio-

nes, licita lamen el honesta ac sacrisca-

nonibusac conc'lii Tridentini decretis non

contraria, a loci ordinario a])probanda,

condendi, illaque, postquam condita fue-

rint, mutandi, corrigendi, et reformala ab

codem ordinario approbari debeant, ple-

iberam fac(dtalem et auctorita-

tem concedimus et iiiiparlimur.

§ 8. Decernentes praesentes lilleras, e-

liam eo quod interesse babenlesseuprae-

tendenles ad hoc vocati non fuerint, de

subreptionis vel obreptionis aul nuUitalis

vitio, seu intentionis nostrae vel quovis

alio defectu nolari vel impugnari aut a-

lias infringi non posse, sed illas donec a-

lia Universitas Studii generalis in dieta

civitate, ut praefertur, institutafuerit, va-

lidas et efiìcaces existere, suosque effe-

ctus sortiri; sicque ab omnibus censeri,

el ita per quoscumque iudiceselcommis-

sarios, quavis auctoritate fungentes, sub-

ata eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facultate et au-

ctoritate, iudicari et definiri debere ; ir-

ritum quoque et inane quidquid secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit alten-

tarì.

§ 9. Quocirca dilectis filiis universiset

singulis in dignitate ecclesiastica consti-

lutis, tam saecularibus quam quorumvis

Ordinum, eliam Mendicantium, regulari-

bus personis, in illis partibusnunc et prò

tempore commorantibus, per praesentes

committimus et mandamus quatenus ipsi

vel duo aut unus eorum, per se vel a-

lium seu alios, praesentes litteras et in eis

contenta quaecumque, ubi et quando 0-

pus fuerit, ac quoties prò parte provin-

cialis et fratrum ac rectoris, magistro-

rum, lectorum, schoiarium ac aliorum

praediclorum fuerint requisiti, solemniter

pnblicantes, faciant praemissa omnia per

eos, ad quos special et spectabil quomo-

dolibel in futurum, donec alia Universi-

tas in dieta civitate, ut praefertur, insli-

luta fuerit, observari. Non permittentes

provincialem el fralres ac rectorem, ma-
gislroSj leclores, scboiares et alios prae-

diclos super praemissis per quoscumque
quomodolibet molcslari ; conlradictores

Pracsciilinm

lillcrarum (Ir-

milBS et obser-

vaolia.

Eicquutor09

emulali.
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Derogano con-

rarìorum.
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(luoslibet etrebelles ac praeraissis non pa-

rcnles, per sentenlias, censuras et poenas

ecclesiasticas aliaque opportuna iuris et

facti remedia, appellalione poslposita,

compescendo, invocato etiam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 10. Non obstantibus quibusvis con-

stitutionibuset ordinationibus apostolicis,

ac aliarum quarumcumque Studiorum

generalinni Universitatum, etiam iura-

mento, confirmalione apostolica vel qua-

N'is firmilate alia roboratis, slatutisetcou-

suetudinibus; privilegiis quoque, indul-

tis et lilteris apostolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis,

confirmatis etinnovatis. Quibus omnibus

ei singulis, etiamsi, prò illorum suffi-

cienti derogatione, de illis eorumque lo-

tis tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua ac de verbo adverbum, non

autem per clausulas generales idem im-

portanles, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua alia forma

ad hoc servanda foret, illorum omnium

tenores praesentibus prò sufficienler ex-

pressis et insenis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, harum serie, specialiter et ex-

presse derogamus, celerisque contrariis

quibuscumque. Aut si aliquibus, commu-

niter vel divisim, ab Apostolica sit Sede

indultum quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per litleras a-

postolica;? non facienles plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mcntionem.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris , die xx augusti

MDLXxxvi, pontificatus nostri anno se-

cundo.

Dal. die 20aug. 1586, pont. anno ii.

ROMANUM An. c. mse

LVI.

lurisdiclio S. R. E. cardinalis froledo-

ris et iudicis causarum coUeyii canto-

rum cappellanorum Romani Ponti
fi,-

cis, cum privilegioriim et graliarum

concessione.

Sixtns episcopus, servns servoram Dei

ad perpetaam rei memoriam.

In superna militantis Ecclesiae cathe- c.i.iMf m».

dra, nullis nostris meritis, sed sola re-
"»»""""""

demptoris nostri benignitate constituti,

ad universa per orbem terrarum diffusa

loca cultui dicala divino, provisionis no-

strae remedia tenemur extendere
;
prae-

cipue vero circa cappellae nostrae pontifi-

ci», cuius cura strictiori iure nobis incum-

bit,prosperum statumet felicem directio-

nem nos convenit intendere, etprovidentiie

nostrae studium propensius adhibere, ut

in ea missarum solemnia et alia divina

officia continue decantentur ; illiusque

cantores ad eum numerum, qui eiusdem

cappellae decori et servitio salis sit, re-

ducti, congruis facultatibus prò eorum

vitae subsidio valeant communiii.

§ 1 . Quocirca, huic rei sedulo incum- ReJucu» ntt

bere volentes, motu proprio et ex certa
"appenj,"ò'ì

scientia nostra ac de aposlolicaepotesfatis ««ppe»"* p»"

plenitudine, numerum cantorum cappel-

lanorum praedictorum, qui ad praesens

vigintiquatuor existunt, ad numerum vi-

ginti unius dumtaxat, quorum nomina et

cognomina in calce praesentium descri-

buntur, apostolica auctoritate, tenore ea-

rumdem praesentium reducimus et con-

irahimus ; reliquos vero tres cantores .^ap-

pollanos ibidem non descriplos, illorum

ralionem aliorsum habiluri , ab ip?ius

cappellae servitio et canendi onere, can-

lorumque cappellanorum huiusmodi nu-

mero et consorlio ab^olvimus et amove-

mus.

§ 2. Necnon in eadem cappella, unum
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>e. Ilo col- collegiiim vigilili et, iniiis cantonim cap-

oriò'nim
pellauorum, ut praeferlur descriplorum,

^ii.iiorum. loco quorum prò lonipore docedenlium
.le-cripii.i

.

luium eo- vel recctlentium ulii, arlis musicac peri-

lia et vocis suavitalc poilenlcs, ab aliisde

^^remio coUrgii huiusmodi existenlibus,

pracvio diligenti cxamine, ac alias iuxla

laudabilem ronsueludinem haclenus ob-

servalam, eligi debeanl ; sic tainen quod

dicium numerum vigilili et unius iium-

quam excedant, et quorum unus dictae

cappellae niiigislcr exislal.

§ 3. Et tam ipse quam alii pio tem-

nrn.iopri- pere existcnles canlores cappellani, de

auoi!"
' gremio collegii huiusmodi exislentes, sint

et esse censeantur, prout haclenus seni-

per fuerunt, noslri et prò tempore exi-

slentis Romani Ponlificis veri et indubi-

tali laniiliares, conlinui commensales, ac

ex Palalio Apostolico solitam porlionem

panis et vini percipere et habere debeant,

cum massa communi ex monaslerio San-

clae Mariae de Crespiano, Ordinis S. Be-

nedici!, Tarentinae civitatis seu dioecesis,

eidem cappellae per nos nuper, ad usum

et sustentalionom ipsorum cantorum cap-

pellanorum dumlaxat, dieta auctoritateu-

nito, ac aliis eisdem massae usque ad va-

lorem annuum trium millium sculonim

monetae , assignandis fruclibus, rediti-

bus, proventibus, rebus et bonis ; ac e-

tiam, quoad delotidem reddiluum annuo-

runi summa illi a nobis vel successori-

bus nostris Romanis Ponlificibus provi-

sum fuerit, ex Camerao Apostolicae pe-

cuniis eisdem canloribus cappellanis, loco

salarli, per mensessingulos, deducla rata

parte fructuum collegii et illius massae

coniniunis huiusmodi, praestandis confi-

cienda, ac inler ipsos viginli el unum
canlores cappellanos proporlionabililci-,

prout desuper ab ipsius collegii jirole-

clore prò tempore exislenle ordinatum

fuerit, dividenda, ex qua tamen diacono

et subdiacono, olim subslilulis nun-

liull. Row. Voi. Vili. 93
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cupatis, in dieta cappella quotidie , non

tamen in praesenlia nostra, ministranti-

bus, ac scriptori et custodi librorum e-

iusdem cappellae congruam porlionem,

loco salarli, arbitrio ipsius prolecloris

assignari. Ncc de celerò quicquama san-

ctae Romana? Ecclcsiae cardinalibus, mis-

sam in eadcm cappella prò tempore ce-

lebranlibus, eliam practexlu cuiuscumque

cousuetudinis, quanlumlibet inveteratae,

pelere et esigere aut eliam sponte obla-

lum recipere debeant, auctorilate et te-

nore praedictis, perpetuo erigimus et in-

stituimus.

§ 4. inique sic erecto et instituto, ar- concesiìoin.

cani, sigillum aliaque collegialia iura et "^""'^^
J"'!,*,I

insignia, necnon t'acultalem et auctorila- '"'' eligendi
"

, . "1« eorum gre-

lem magistrum dictae cappellae, de i- mio magisirum

11 •• • • , .
• cappellae ci

psius collegii gremio exisienlem, qui per ai.os mmisiros,

quindecimannos eidem cappollsedesen'ie-

lil, vel saltem ex antiquioribus personis

Jicti collegii exislal, el quem duae ex tri-

bus parlibus illius cantorum cappellano-

lum huiusmodi ad hoc idoneum iudica-

verinl, celerosque officiales et uiinislros

necessarios ad tempus desuper statuen-

dum eligendi.

§ 5. Necnon, prò felici stalu, regimine siaiauqoe

et gubernio dicti collegii ilìiusque perso- [""jj '"""^".j^"^'^

narum, rerum et honorum, tamspiriiua- "'>iie>"i'-

lium quam lemporalium, ac super ele-

clionibus, qualilalibus, oneribus, servi-

tiis el minisleriis magistri cappellae alio-

runique officialium et minislrorum eiu?-

dem collegii quaecumque slatula, oidi-

nationes et decreta, sacris canonibus et

concilii Tridentini decrelis non contraria,

condendi, el rondila, quoliespro illorum

ac rerum et lemporum qualilatevel alias

e\pediens videbilur, mutandi, corrigendi,

rel'ormandi, alterandi, iiioderandi, in loto

vel in parte revocardi, ac alia de novo eden-

di, eaqae omnia , dummodo apostolica vel

saltelli ipsius prolecloris prò tempore e-

xislenlis auclorilale approbala fuerint, ab
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omnibus, adquos special el prò tempore

spectabil, sub poenis pecuniariis arbiirio

eiusdem collegii infligendis et illi appli-

candis, obscrvari fociendi, concediiiuis et

elargimur.

§ 6. Insr.per collegiiim praediclum il-

Einrgitio ex- liusque pro tempore exislentes narticula-
emplionis ab .„ .

ornili superio- res personas, olliciales et minislrosac eo-

Hoi'um eriud'i"
•""'T' ''PS et bona quaecumqiie, mobilia et

c.rajn CLeciiiiiniobiiia, praesentia et lìiliira, cuius-

cumque qualitatis et quanlilalis existen-

lia, et lam in dieta Url)equam extra eam
vibicumque locorum con^istenlia, ab o-

inni iurisdiclione, dominio, superiori tale

et poleslate pro tempore existentis vica-

rii, senaloris, conservalorum et reforma-

torum Urbis ac auditoris causarum Cu-
riae dictae Camerae, necnon ordinario-

rum locorum, aliorunique iudicum et

officialium quorumcunique, in ipsa Urbe

vel extra eam ubibbet conslilutorum, e-

tiam perpetuo eximimus et liberamus,

ac sub beati Petri et nostra Sedisque A-

postolicae protectionc suscipimus, ac no-

bis et eidem Sedi immediale subiicimns.

§ 7. Omniaque et singula privilegia,

..oiKirm.iiio excmptiones, liborlales, praerogalivas, fa-

omiiiuni privi- cullates, gratias , tam spintuales quam

ScHÒrum!""
temporales, et indulla eisdem magistro

et cantoribus cappellanis, in genere vel in

specie, per quoscumque Romanos Ponti-

fices praedecessores noslros ac eliam nos

et diclam Sedem haclenus quomodolihet

concessa, approbata el innovala, quoad ea

videlicel quae decrelis praedicti ooncilii

contrariaci subidlis revocationibus com-

prehensa nonsunl, appiobamus, conlìr-

mamus et innovamus.

§ 8. Praelerea slatuimus et ordinanins

PriTiiefium ut illi ex canloribus cappellanis piacdi-
«nod cnnlorcs

. . ...
je coiicfijnnn clis, qui spatio vigmliquimiuc annorum

^T»t^cis''Jri'ù's •^•ippellae praediclae deservieiint, ex lune
•1"''*''"" "-de celerò ab omni illius onere et servilio
coDipeiisa, 81 .

Ili snoorum siul ct cssc censeaulur excnsali, exempli
•pillo «icser- ci liberali, ncque iitsi necaliiuuicumque
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eorumdem canlorum cappellanoruni,quos »ii- im, Tei i

(.'iDceps gravi aegntudme, aut corpons „„,ai.

scu vocis iiubecillilate vel alio legilimo

impedimento dclineri conligorll, ab ipso

collegio illiusque canlorum cappellano-

rum numero ci ronsorlio amoveri, nc-

que alii in eorum locum suhrogari ul-

lalenus postiat, nisi eis prius de aoqui-

valenti recompensa fuerit oninino provi -

sum.

§ 9. Quodque tam per nos, ut prae- Qood,,!,. »r

fcrlur, amoli, quam deinceps propter hu- '|^'^^^'"..

iusmodi aut siniilia impedimenla amo- '«"" P'^u

vendi, omnilnis et singulisprivilegus, ex-

cmptionibus, iuimunilalibus, praerogali-

vis, facultalibus, graliis et indullis, qui-

bus alii cantores cappellani de gremio et

consorlio collegii huiusmodi exislenles

ulunlur, poliunlur el gaudent, ac uli,

potili et gaudere possunte! polerunlquo-

modolibel in fiilurum, non solum ad eo-

rum instar, sed aeque principaliter et

pariformiter , in omnibus el per omnia,

uli, poliri et gaudere libere el licite pos-

sine

§ iO. Ut aulem ipsius collegii coiiser- oepoim

valloni et bono regimini consulalnr, ipfi- ci?'""coiiei

que cantores cappellani ab indebilis p^o-
'^"'" ..''""'" _

i r r praetiicla or '

lesliis praeserventur, dileclum filium uo- "'' "rdiom

, .et guberotni

slrum Decium titilli Sancii Madhaei in

Jlerula presbylerum cardinalem Azzoli-

num nuncupatum, eiusdem collegii et il-

lius parlicularium personarum rerumque

olboiionim quorumcumque protcctorem,

defensorem, consorvatorem el iudicem or-

dinarium, cuius Consilio et ope, omnia

supiadicla ct aliaquaecumquead eleclio-

iiein magislii cappollae aliorumque olfi-

cialium et minislroium, necnon reccplio-

nem et admisslonem canlc uni cappella-

nonim pracdicloium spi la:i :a et alias

quomodolihet necessaria ga.i ur, staluan-

lur el ordinenlur.

, § li. Cum piena ei cui limoda pole-
,„,f^f^„

siate el aucloritale onnes et singulos di- -}'« "uw.
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dicii c(i collepii piiisqiie persoiiiiriiin, oliicia-

irumro. liu';' et iiiinislroruiii jiio (elll|JOlecxislen-

"^^'="'"

T" limn causas, cliam lienericialcs, profanas,
[te tppcHii- ' I »

quo remo- meiiis ct mixias, tain aclive quani pas-

sive moins et raovondas, per se ipsum vel

eius auditorem aut alluni seu aiioseibcnc

visos, exclusive quoatl omnes alios iuUi-

ces, tam ordinarios quani delegalos, e-

tiam surnmarie, simpliciler el de plano,

ac pine slrepilu et fìyiiia iudicii, nianu-

quc regia, et nulla tela iudiciaria servata,

sed sola facti verilate inspecla, ac etiam

omni el quacumque appellatione remota,

audiendi, cognosceudi, dccidendi ei fine

debito Icrminandi; ac quibus et quotiei

opus fueril, in forma, etiam sub pecunia-

riis el aliis eius arbitrio infliyendis poe- 1

nis et, in subsidiiun iuris, censuriseccle-

siasticis, inbibendi quaecumque mandata,

etiam executiva, decernendi etrelaxandi;

censuras et poenas praedictas etiam ile-

ratis vicibus aggravandi; auxiliumque bra-

chii saecularis invocandi; ac alia omnia

et singula in praemissis et circa ea ac a-

lias quomodolibel necessaria et oppor-

tuna laciendi, dicendi, gerendi et exer-

cendi, celerisque facultatibus ad id re-

qiiisitis, quae etiam ad ipsius Decii car-

dinalis in officio protectoris '.ìuiusraodi

successores perpetuo seexlendere,aucio-

rilate el tenore sirailibus constuimus et

dcpulamus.

§ i'2. Decernentes pracmissa omnia et

""'"P"^- singula ac praesentes litleras, nullo um-
iline, n r '

quam tempore, ex quavis causa, quantum-

vis legitima el urgenti, de snbreplionis

vel obreptionis vilio, seu intenlionis no-

strae vel alio quocumque dcfectu notari,

impugnari, rotraclari seu cliam revocali,

siispendi, restrind, limitari, aut in.kis

vel conlrovorsiam revocali, seu ad teruii-

nos iuris reduci posse, sed semper va-

lida et eflìcacia existcre, suosque piena-

rios et inlegios eiVectus sortili, et invio-

labililer observari, el canloiibus cappel-

s V pp 739

l.uiis (U aliis siipradiclis perpetuo bulira-

gari.

§ 13. Sicque per (^uoscumque iudices

oidiiiarius ci delegalos, etiam causarum

Palatii Apostolici audilores ac S. R.

Kcclesiae cardinalos, sublata eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

inlcrprctandi facultale el auctoritale, u-

bique et in quavis inslantià iudicari at-

que definir! debere; necnon irritum eli-

nane, si sccus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritale, scienter vel ignoranter,

contigerit allentar! .

§ 1-4. Non obslantibus praemissis, ac

constitutionibuset ordinalionibus apollo-'

licis; necnon stylo Palatii; ac Urbis, Ca-

merae el locorum praediclorum, etiam

iuramento el confiimatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboratis, statuliset

consuetudinibus ; ac etiam novis reforma-

lionibus
;

privilegiis quoque, indullis et

lilteris apostolicis, illis ac vicario, audi-

tori, senatori, conservatoribus, reforma-

loribus, ordinariis aliisque iudicibus et

officialibus praedic'.is et quibusvis aliis

,jersonis, sub quibuscumque lenoribus el

i'oimis, ac cum quibusvis, etiam deroga-

Imiarum derogai oriis aliisque elTicacio-

ibus etinsolilis, clausulis, irrilanlibusque

•1 aliis decretis, in genere vel in specie,

.liam motu, scientia et poleslalis pleni-

l.'.dine similibus ac alias quoviìodolibet, e-

:;am iteralis vicibus, concessis, appvoba-

is et innovati?, quibus omnilius, elianisi

ic illis eorumque iolis lenoribus specia-

,is, specifica, expressa et individua ac de

verbo ad verbum, non aulem per ciau-

.-ulas gencraies idem imjiortanles, men-

lio teu quacvis alia expressio habenda,

aul ali'iua alia cxquisila forma ad hoc

servanda esscl, lenores buiusmodi prae-

seiilibus pio suflicienter expressis haben-

tes, illis alias in suo robore peimansuris,

hac vice dumlaxat, specialilerel expresse

derogamus, celerisque contrariis quibus-

cumque.

An. C. 1586
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ciausuu». Nulli ergo eie.

Si qiiis autem etc.

Datimi Romae apud Sanclnni Petriim,

anno Incarnationis dominicac millesimo

quingentesiino octiiagesimo sexto, kalen-

dis septembris, pontificalus nostri anno

secundo.

Dat. die 1 septem. 1586, pontif. anno n.

LVII.

Horlatio ad omnes diristifìdele.s ut Rhe-

mensi collegio, prò catholicis Anglis

a Sede Apostolica instiluto, pie et U-

beraliter subveniant, et ad imperato-

rem, reges et principes chrislianos, ut

Anglos, propter iuslitiam persecutiuneni

palientes, iuvent et foveant *.

Sixtns episcopns, servns servornm Dei, nniver-

sis cliristifidelibas praesentes litteras inspe-

cturis salntem et apostolic. benedictionem.

AfUictae et crudeliter vexatae Angloiiim

n.TPtienrura (jui in catholiua fide perseverant reliquiae,
k elorum im- ^

. .

'^

,
^

.

n.niuus eie- communi piorum moerore ac luctu, ani-
'"""

mos cunctorum mortalium in sui mise-

licoidiam et admirationem converlunt.

Quocirca nos, qui pontificii muneiis no-

stri esse putamuscunclarum ecclesiarum.

etiam quae Dei b.?neficio pace fruuniur,

curam gerere, multo etiam magis solfici li

suraus de ovibus perditis quaerendis, et

aiHictis populis et personis prò viribus

sublevandis. Saevit enim in dies acrius

dira haereticorum immanilas, ineos prae-

cipue ecclesiastici ordinis viros, qui de

ipsa oiibodoxa fide vocem paulo liberio-

rem mittere, aut biscere audent, ita ut

plerique novis et ante hunc diem inau-

dilis lormentorum generibus dilacerali

ì Siniileni liorlationein fecit Gregorius deci-

muslertius, ut supra in eius consl. r.xxxiv.

Omnipoieiis, pag. 385. Qui iani in Urbe collegium

prò catholicis Anglis inslituit, ut in alia eius

bulla Lxxxi, Quouium, pag. 208.

ROMWrM

atque membratim di-Terpti, exqiiisilis ?up-

pliciis trucidcntur. At quibus divina beni-

gnitas annuii e cruentis impiorum ma-

nibus elabi, ii vero, quasi funesti lantae

cladis nuncii, ad augenduni nostri dolo-

ris acerbitatem missi, vix aliquod aeru-

mnarum suarum solatium reperiunt; nam
cxtorres patriis finibus, bonis ac fortunis

suis spoliati, summa rerum omnium ege-

state misere premuntur, ac dispersi in-

certis sedibus vagantes, externarum at-

que ignolaruni gentium, sod fidei ac com-

munionis calholicae sociarum, opemim-

plorant. Et cum divilias et ampia atque

opulenta patrimoni;! possiderent, quibus

in patria secundum carnem abunde af-

iluenles frui poterant, si a vera pietate

declinassent, maluerunt, divino Spirila

ducti, ea praedae acdireptioni sacrilego-

rum domi relinquere, quam fidera ne-

gare.

§ 1. Numquam ergo satis Anglornm

catholicorum laudari potest conslantia,

dum prò studio refigionis, illi acerbissi-

mos cruciatos et necem, hi vero exifium,

mendicitatem, quaeque ultima censenlur

in malis, data optionp,cunctishuius sae-

culi deliciiset commodis anteponunt. Nc-

que sane est quod miseri exules a suis

necessariis et amicis in patria relictis o-

pem aliquam expectent; ipsi namque ne-

fariis edictis deterriti, aut paribus depressi

angustiis, suas nequeunt miserias loierare,

nedum aliis adiumento esse.

§ 2. Quare horum calamitatis miserata

Sedes Apostolica, per omnes christiani or-

bis partes dispersis Angliae populis, iis

praeserlim qui in collegium Rhemense,

b.ac ipsa de causa, auctoritate apostolica

instilutum, se receperunt, superioribus

aanis coeperal aliquidauxiliisuppeditare,

quoil pium instilu'aim nos quoque persol-

vcndo, ex aeraiio nostro, in singulos men-

scs certum snbsidium prosequi non cos-

samus, nec siae magno fructu, siquideni
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ex saiic.to ilio Aii^lornni, illiic piolalis el

catliolicae disciplinae capessendae causa

profiigientiiim, seminario, imiKos l'ere

quotidie prodiro audimus, qui, Deo iu-

vante, in Angliaiu ad conrinnandoscalho-

licorum animos rcdeuntes, ploriosis el a-

pnd posteros quoque ilhislrihiis fulnris

marlyriis, suam el erga calliolicani lìdem

hanc Sanctam Sedem devolioncm usque ad

sunguinis etspirituseirusionem teslentur.

Horum autem eximia virtus et infiacli a-

nimi robur sacvissimos liaerelicos uril,

spemque eis eripit quam de calholicorum

nomine ad internecionem dolendo, aul

certe penilus piofligando, animo conce-

perunt. Sed cum liaud desinant propte-

reapios omnesvexare, excrescenle in dies

exulum numero, idem collegium Pdie-

mense in maximas difficullales esl addu-

ctum, ac neipsius quidem aerarli aposto-

lici ingenlibus oneribus gravati tenuilas

sufficere potest tot necessilatibus suble-

vandis, cum praeserlim nos turbulentis-

simis temporibus ad Ecclesiae giiberna-

cula vocali, imrainentibus undique peri-

culis circumsessi, ex loto terraruin orbe

ad nos confiuenlium fidelium pauperum

necessilatibus succurere, prò communi

christianaereipublicaebono, ingenlessum-

pius facere et gravissima onera suslinere

assidue cogamur.

§ 3. Primum igilur confugimus ad di-

rnniiBeis vinani opem implorandam, utDeusomni-

"Augiiie polenscobibeal tandem aliquando effrae-
•uiioii».

jjjj(_^g lyi-annidis in caede ac strage pio-

rum debacchanlis furorem, el nobilissi-

mam nationem verae religionis studio

quondam (lorentem ac beatam, et adhuc

prò suo ab haereticorum intoleraliili iugo

liberatione, usque ad sanguinem glorio-

sissime concertanlem, tali peste a<' perni-

eie liberei, ac in pristinam quieli'iii ci Iran-

quillilatem vindicet.

§ 4. Mox imitali ^eli(i^ rocordalionis

Gregorium Papani Xlli, nostrum praedc-
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cessorem, eius exemplo, ut plus ponde- Eiuxiem pn»

ris babeal duplicata liomanorum Pontifi- mbiemion/id

cum «.ommendalio , nos quoque denuo
j^k,'^*","^''"

per praesenles universos cbrislifideles e-

nixe obtestamurcl obsecramus in Domino,

cuius causa nunc maxime agitur, ut sub-

Icvent Anglorum fidelium, praeserlim di-

cti collegii Rhemensis, supplices manus
tendentium, inopiam, pia el liberali, prò

suarum quisque facullatum modo, elee-

mosynarum largilione, nec denegent eis

vel a dileclo fdio Guillelmo Alano, rectore

eiusdem collegii moderno ac prò tem-

pore existente, depulatis promplum auxi-

lium, ne quos divina misericordia inco-

liunes dei'endii ab efferata crudelissimae

tyrannidis saevilia, eos nunc in media

cbrisUanorum republica eneclos fame,

nudos, macie et squallore confeclos ta-

bescere ac perire, summa cum ignominia

paliantur.

§ 5. Mandamus praelerea universis et BccieiUMt»

singuiis ecclesiarum praelalis et rectori- pfj.eniesiiue-

bus ceterisque personis ecclesiasticisqui- "'eieemoijTiu

buscumque, ul curenl praesenles lilleras, "'"sendi.

earumve autbentica exempla in suis quis-

que ecclesiis el locis ac etiam concioni-

bus publicari, spectalaeque integritalis

viros, non aulem quaeslores, deligant,

qui eleemosynas el oblala carilatis subsi-

dia colligant, ac sine lucro el fraude, di-

cto rectori vel ab eo depulatis fideliler

tradanl, ex quibus idem reclor modernus

el prò tempore futurus, ubi eiusdem col-

legii necessilatibus salis esse provisura

noverit, ceteris Anglis exulibus dispersis

piTsbylcris opportune subveniat.

S 6. Demum carissimos in Christo fi- Horoiio .*
^ princtpes chri-

lios unperatorem cunctosque reges ac Mianos ai An-

reliquos pnncipes cliiislianoseliam alque recipumei fo-

eliam mgamus ol monemus ul eosdem '«""•

Anglos exules, qui persequuiionem patiun-

Inr proplor inslitiam, rbri.lianoram qui-

dem principum patrocinio dignissimos,iu-<

veni prò viiiiras el foveant, vel in eis pQ->
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tius ipsummetChristum, ciiiiis milu omnia

regna el doniinia sibi ab eo tradita, regi

meniinerint.

§ 7. Et quia praesentes nostra-^ lilterae

ad singula loca, ubi illis opus esl, de-

ferri nequeunt, decernimus ut earum ex-

emplis etc.

Datura Romae apud S. Marcum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo octuagosimo sexlo, tortio no-

nas septembris, ponlificatus nostri anno

secundo.

Dat. die 3sept. 1586, poni, anno ii.

LVIII.

Generalii nii-

nister oxponil

quod miiUaloca

et ecclfsias ipsi

possìdenl. lìeet

de logitimo

tiiulo seu con-

cessione, ex

causis liie ex-

prcssis, docere

nequeanl.

Quod frafres Minores Ordìnis Sancii

Francisci de Observanlia liciteretineant

loca, qnae etiam fsine Ululo possident,

dummodo ordì ii ariorurn consensus ac-

cedai
,
quoad ea qnae possìdenl a de-

cerli annis dira ^.

Sixtus Papa V.

Dilecte fili, salatem et ap. benedictionem.

Cura, sicul nobis nuper exposuisti, tu

annis proxime lapsis, prò iniunclo libi

ministerialus lui generalis Ordinis fra-

Irum Minorum de Observanlia onere, o-

mnes et singulas praefati Ordinis provin-

cias, lam in Italia quam extra eam exi-

slentes, visilaveris, multasque domos, ec-

clesias ut loca Ordinis praefati ab eorum

ministris, custodibus seu guardianis et

fralribus relineri repereris, absque eo

quod ipsi ministri seu guardiani et fra-

tres de aliquo ccclesiarum et domorum
ac locorum huiusmodi lilulo seu conces-

sione a Sede Apostolica vel alias Icgitime

haljila et facla docere valeanl,cum diclae

concessiones aut non oblentae vel non

expeditae, seu dietarum tìomoium mini-

strorum, guardianonim seucuslodum in-

1 Alia de liisfnitribus videri possunt in I.eo-

nis X constit. xxvu ite, ioni, v, pag. 6i.i2,
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curia, sive etiam ob bella aut di^popu-

lationes vel alios casus sinislros aut alias

deperditae sint, quamvis domus eteccte-

siae ac loca praedicta ab eorum ministris

sivc guardianis et fralribus bona fide ac

pacifice et quiete possideantur. Tuque

nobis humiliter supplicasti ut, potioripro

dictorum ministrorum, custodum sivi>

guardiauorum et fratrum conscienliarum

securitatc et cautela, tibi dictisque mini-

stris, custodibus sive guardianis et fra-

lribus in pracmissis de aliquo opportuno

nostro et Sedis Apostolicae remedio pro-

videre de benignitate apostolica diguare-

raur.

§ \ . Nos igitur, prò nostri pastoralis ofii-

cii munere,tuisquesupplicationibusinhac

parte inclinati, in praemissis opportune '

dictarumque domorum el ecclesiarum

ac locorum qualitalesel quantilates alia-

que necessaria exprimenda h;c prò piene

et sufficienter expressis habere volentes,

teque ac dictos ministros, guardianos seu

cuslodes el fralres a quibusvisexcommu-

nicalionis, suspensioniset interdicli aliis-

que ecclesiaslicis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab liomine, quav-s oc-

casione vel causa, lalis, si quibus quomo-

dolibet innodati exisiitis, ad effeclum

praesentium dumlaxat consequendum,ha-

rum serie absolvenles et absolutos fore

censentes, libique acceleris ministris, ru-

slodibus seu guardianis et fralribus dicti

Ordinis, nunc el prò tempore exislentibus,

ut quaecumque loca, domos et ecclesias,

quae vos in hanc usqne diom, in quibiis-

cumque mundi parlibiis, ac etiam insulis

et regnis novis Inc'iariim Occidentalium

et Orientalium, quomodolibel, ea videli-

cct quae a dccem annis supra, quaevero

a decem annis cilra de consensu ordina-

riorum possidetis ; libere et licite ac

absque aliquo conscienliarum vesliarum

scnipulo, aul censurarum et poenarum

1 Deest providere (R. t.),
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incurvii, etiamsi de illorum concessioni-

bus a Sede Aposlolica vcl alias qiDiaodo-

libet faclis ac fieri necessariis nullibi, ut

praemillitui', apparoal, perpetuo relinere

et possidere, ac in eoiuni quieta et pa-

cifica possessione remanerc, iilamque in

omnibus et per omnia, perinde ac si an-

tequaiu loca, donius et ccclosiae huius-

raodi et eorum sinj;ula reo'pla fuissent,

de ii:is recipiendis competcuselsurficieus

facultas a Sede Aposlolica et locoruuior-

dinariis, in quorum civitatibus et dioece-

sibus consi>;|unt, obtenta fuisset, conti-

nuare valeatis, aposlolica auctoritale,

praesentium tenore, concedimus.

§ 2. Necnon ecclesiis, domibus et lo-

.dnijentias- cis praedictis , illorumque ministris etn et priTi- j- ,., . r

eib eisdem guardiams seu rnstodibus et fratribus
!

o"é!lÌ Tu" "uno et prò tempore existentibus, ut!
QDt locis ei omnibus et sinculis privileaiis, liberlati-

'

cclesMS a pnn- . .

^
I

ipiu licito re- bus, imiuunilatibus, exemplionibus, prae- i

eoli» et aedi- .- •
. i

.• -i • i

u.ui. rogativis, antelalionibus, pi;eemmentiis, :

induUis, favoribus, gratiis, concessioni-

bus, indulgentiis et peccalorum remis-

si'^'^ibus et relaxationibus . quibus aliae

dioii Ordinis ecclesiae, domus et loca,

quae a principio de eiusdem Sedis Apo-

Etolicae et ordinariorum locoruni licen-

tia recepla et aediticata fuerunt, eoruni-

que ministri, guardiani seu custodes et

fratres ac aliae personae, tam de iure,

usu, consuetudine, privilegio et conces-

sione quam alias quomodolibet, in ge-

nere vel in specie, utunlnr, potiuntur et

gaudent, ac uli, potiri et gandere possunt

et poterunt quomodolibet in l'uturum
,

ipsi similller ac parilbrmiter et sine ulla

penitus dilTerentia uti, potiri et gau-

dere libere et licite valeanl , indulge-

mus.

§ 3. Decernentes insuper le ac niini-

Ampiutio «n- slros, custodes seu guaidianos c( fratres

ecclesiarum domorum et locorum prae-

dictorum de cetero ad docendum de fa-

cultale sive licenlia recipieudi ecclesia^,

7W \n. r. lósr.

, domos et loca praedicla ab eadeni Sede.

c( locorum ordin;iriis obtenta, alias quam
per praesentium oslensionem, quam ubi-

que, tam in iiidicio quam extra, praeter

[

quam quod ad docendum de dicto con-

sensu onliiiariorum in bis quae possidc-

tis a decem annis citra, sul'ficere volumus

prò suriii-ienli et piena probalione o-

mnium etquorumcunique necessario pro-

bandorum, ad elTeclum consequendi prae-

niissa, liisque omnibus [denarie frueridi,

minime teneri nec obligatos existere.

§ 4. Sicque per quoscumque iudices "errotom ir-

,
. . ,.

'
, ritaui.

et commissarios, ordinarios et delegatos

etiam Palatii Apostolici causarum audi

tores ft S. R. E. cardinales, sublala eis

et eoium cuilibet quavis aliteriudicandi,

definiendi et interpretandi facultate, iu-

dicari, definiri et interpretari debere, ac

quicquid secus super bis a quoquam qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

altenlari conligerit, irrilum et inane de-

cerni mas.

§ 5. Aon obslantibus piaemissis, ac fé- ci»nsniae de-

Iicis recordalionis Bomfacu Papae Vili,

praedecessoris nostri, de novis locis per

Alendicantes, absque diclae Sedis liceh-

tia, non recipiendis ; et quibusvis aliis

conslitutionibiis et ordinationibus apo-

stolicis, celerisque contrariis quibuscura-

que.
* Iransumplo-

§ 6. Volumus auteni quod praesentium '""' ''''"•

transumplis etc. pracdicti Ordinis eaque

concernenlibus prope diem, te auctore,

in typograpbia Romana dileclifilii Domi-

nici R.i.ae ciidendis, aut etiam separatim

imprimendis, et a te seu prò tempore exi-

stente ministro seu commissario generali

Ordinis praefati separatim subscriplis.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Pistatoris, die ni seplembris

MDLXxxvi, pontificalus nostri anno ii.

D;il. dio 3 se|il. 1580, ponlif. an. il.
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LIX.

Coiìfralernitas S. Aniiac Varsaviao eri-

gitur in aìxliiconfraterììilalrìn ctim r-

iusdem facullatibus et prìVìhqiì.% quae

habet archiconfraleniitas Confaìonis

de Urbe *.

Sixtas Papa T, ad perpetaam rei memoriam.

Praeclara ac insignia charitatis et pie-

Etordiam » tatis Opera, quae dilecti filli priorseu se-

qiae p7r"fon- n'Oi'. canieraiius, deputati aliique con-

iraires huias
fy^iyp,- societa(is S. Annac, naae glorio-

tonfralernilalis
, . . , , . . ,

t.erreiitiir de- sissimae Virginis halvatons nostri lesu
«umpium.

Qi, riditi genitricis matrem esse et appel-

lar! com merita fuil, ad gloriam Dei, et

animariim christifidclium salulem nuoti-

die exercent, nos inducunt ut eamdem

confraternitatem, quae non solum Lom-

zae, Vilnae, Carinae, Scampis, Varsaviae,

Vartae, Leopoli, sed etiam per univcrsam

Poloniam, Lituaniam et Russiam, tam a-

pud fiatres Sancii Francisci de Obser-

vanlia, qnam apud alias plerasque ec-

clesias atque sacella eiusdem Sanctae

Annaè erecta et instiluta reperitur, am-

pliori ac digniori nomine ac tilulo de-

coremus ac illustremus , favoribusquo,

gratiis et praerogativis prosequaniur op-

portuni?.

§ 1. Itaque charissimae in Christo fi-

confrjierni liae uoslrae Annae, Poloniae reginae il-

f^àièlDiuièm"- lustris, eiusdem societalis patronae ac

riguar,ceier.ie-
pj,Qjj,pj,.jgig .yppijgafJQnibushac in parie

que eiusdem r ' r r

nuncupaiionis inclinati, confratemilatem S. Aunac prac-

Il lubiiciuoiui. dictae, Varsaviae existentem, in archicon-

fraternitatem et caput omnium confra-

ternitatum sub eadem invocalionein qui-

buslibet civitalibus, tcrris, oppidis et lo-

cis legni Poloniae ac aliis dominiis el di-

lionibus praediclae reginae Annae con-

stitutis, erectarum et erigendarum, et a-

liaium cuiusvis altcrius nuncupaiionis.

eiusdem tainen insliluli, eidem arcbicon-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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fraternitali prò tempore aggregandarum,

auctorilale apostolica, perpetuo erigimus

et inslituimus.

,^ 2. Ac priori ?eu seniori, camerario seniori eoi-

celensque depulalis archicontraternitaiis „„, coodeodi

buiusmodi, quaecumque statuta, decreta
'^'j^l^'^'"

""'•

et ordinaliones, licita tamen ethonestaac

sacrorum canonum dispositioni el prae-

sertim concilii Tridentini decretis mini-

me contraria, faciendiel condendi, etiara

facta, edita seu condita, matura conside-

ratione et deliberalione super illis per eos

adbibita, nosUo nomine confirmandi et

approbandi.

8 3. Necnon quascnmque confralerni- .*:i"qne««i-
^

, . .
, , ,. fraleinilalefi{-

tates, ubicumque existentes, tam sub ai-grecandi, pre-

do nomine Sanctae .\jinae, quam alterius
^[^'''"°„J"ig«t

nuncupaiionis, idem tamen inslilutum ''»« eie- »«-
^ '

. .
muuicaudi.

circa praedictae cbaritalis et pietatis o-

pera tenentes, ipsi archiconfraternilati ag-

gregandi, ac omnes et singulas indulgen-

tias et peccatorum remissiones et alias

quascumque gratias spirituales eidem ar-

cbiconfralernitati per nos et alios Roraa-

nos Pontifìces praedecessoresnostrosqiio-

modolibet concessas et in futurum con-

cedendas, diclis confiaternilatibus, qua-

rum ipsaarchiconfralernitasS. Annae ca-

put existit, impartiendi. 1

§ 4. Necnon omnia privilegia, indulta, communifu

praerogativas, facullales arcbiconfraterni- \1l^'^'^Xii

lati Confaìonis de L'rbe per nos et alios >nisFooiiGciii«

_ _ ... '
,

concessa «rebi

Romanos Ponlihces piaedecessores no- contraiemim

stros, praesertim ilia quae in libro slatu- ^^»»'*'''"'"'

torum eiusdem arcbiconfralernitatiscon-

tinentur, quorum tcnores bic proexpres-

sis babeli volumus, dala, tributa et con-

cessa, tam respeclu l'acullalis aggregandi

confralernilales et alia pia loca, indul-

gentiasque et aliis peccatorum remis-

siones communicandi
,

quam oralioncs

XL borarum et indulgentias ad instar

slalionum Urbis, certis anni tempori-

bus, indicendi, necnon celerà omnia,

prout ipsa arcbiconlVaternitas Confaìonis

de Urbe facit el gerii, faciendietgercndi

LX.

Confìrmalio erectionis provinciae Hi-

spaniarum fratrum Ordinis Beatae

Marine de Monte Carmelo, ciim iran-

silti eiusdem ad Discalceatos *.

Sixtos Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Quae a praedecessoribus nostris prò per-

sonariini, maxime religiosarum bono re-

gimine ci mutua quiete ac concordia in-

ter eas conservanda salubriter ordinata

fuerunt, ea ut firmiora persistant, lilien-

ter, cum a nobis petilur, nostram ìnter-

ponimus auctoritatem.

§ 1. Alias siquidem, post confirmalio-

nem Regulae fratrum eremitarum Ordi-

nis B. Mariae de Monte Carmelo, quae,

de mandalo felicis recordationis Innocen-

e tii PP. IV, nostri praedecessoris, a bo-

«no/icncri uac Hiemoriae Ilugone tituli S. Sabintfe

lesKisHcreì pi'csbytcro cardinali et Guillelmo episcopo

\ntedaiiensi correda et declarata , ac

iuxta correctionem et declaralio-

ncm liuiusmodi ab eodem Innocenlio

praedecessore comprobata fuisse asseri-

lur, piac memoriae Eugenius PP. IV, e-

liam pracdecessor nosler, rigorem illius

Pon condì-

Onltnis liu-

. COIISljlUliii'

s sub limo.

Ili., IV, Eu-

iiius IV (1,

'Il Carme

qiiililiel licb

m»d» eie. dciud

iD. C. 1580 ' <!i\Tns \

in dicto regno Poioniac faciillalem et au-

ctoritatem, tenore pracseiitium, damus,

conccdiinus et im|iailiiiiur.

§ 5. Non obstanlibus nostra de non
loniruria om- conccdendis induigculiis ad instar a'c a-

liis constitutionibus apostolicis, cetenstiue

contrariis quibuscumque.

Datum Homao apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscaloiis, die xvi septem-

bris MDLXxxvi, pontificatus nostri anno

secundo.

Dat. die IG sepleni. 1586, pontif. anno ii.

i Vis. liogcbt, in Secret. Cruvium.
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niitigans, et Regiilam ipsam moderans
ordinasse et congessisse inler alia dici-

tur,quod eiusdem Ordinis profe.ssores tri-

bus dumlaxat diebus singularum hebdo-
madarum, et quibus ieiunare iuxta eam-
dem Regulamessenlastricti, praelerquam
in Adventu

, Quadragesima et aliis gene-

laliler prohibitis diebus, carnibus vesci,

elhoriscongruisineorum ecclesiis mane-
re, acperclaustraet eorumambitus deam-
bulare libere et licite valerent. Decer-

nens eosdem fratres circa praemissa ad

aicliorem observantiam, quae superius

praemittitur, occasione professionis in di-

cto Ordine emissae vel imposterum emit-

lendae, mìnime teneri, et alias prout la-

(ius in diclorum praedecessorum litteris

dicitur contineri.
*

§ 2. Ac demum, cum recolendae me- Cregonua

moriae Gregorio PP. XIII, simililer prae- i'r''es'"pr^'"n'u-

decessori nostro, expositum fuisset quod ''""' "'p»"''''-

, T\ • • runiMitigalioni?

il 3 anno Domini mdlxv seu alio veriori iiuiusmodi «t

lempore nonnulli professores dicli Ordinis, ord'inerirln"-

cum licentia sui prioris generalis lune in '"• ''?.' ^""^
^ ^ generali sub-

partibus llispaniarum existentis, aliquot^^se, "= '™

, ... . ^ ?. . rfo^'iciam re-
iratrum et momalium eiusdem Ordinis digì pcrmisu,

aionasteria, in quibus primitiva Regula ^"j™
/nvire"'!!'

praedicta cum omni observanlia et rigore ''''= adnouiis.

relineretur, in llispaniarum regnis, sub

obedientia tamen provincialis, fundare et

aediflcare coeperant; quodque Regulam

et observantiam huiusmodi lam funda-

tores praedicli quam alii qui ex Mitigatis

prò tempore admittebantur, renunciando

miligationi et relaxationi dicli Eugenii

praedecessoris, transaclo probationis an-

no denuo, ac eliam alii de saeculo ve-

nienles profitebantur, ac numerusreligio-

sorum, qui Discalceati nuncupantur, pri-

mitivam huiusmodi Regulam profitentium

et observanlium, magnopere, uli tuncex-

pressum fuit, excreverat
;
quodque iidem

religiosi Discalceali, ultra contenta in di-

eta Regula, de licentia ijisiiis prioris ge-

neralis et cuiusdam vicarii per eumdeni
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in provincia Caslellae deputati, et cuni

approbalionc visitatoiuin aposlolicoiimi

tlictac Roligionis, quaedam alia instiluta,

ad carni? moiiilìcalionem et populi ae-

dificationem, ab initio suae instilulionis

obsecvare incoeperant, veluti discalceatos

incedere, indui sacco, dormire, super ta-

bulis, ad sublevandam suam inopiam ma-

nibus propriis operari, multum se in o-

ratione exercere, divinumque officium

sine cantu et sine modulalione recitare ;

idem Gregorius praedecessor, charissimi

in Christo filii nostri, lune sui, Philipp!

Ilispaniarum Regis catholici , ac etiam

eorumdem fratrum Discalceatorum pre-

cibus annuens, de Consilio venerabilium

IVatrum nostrorum, tunc suorum, S.R.E.

* cardinaliuni, super visitatione apostolica,

consultatione episcoporum et regularium

reformatione deputatorum, de quorum

numero nos quoque, in minoribus con-

slituti et cardinalatus honore fungenles,

lune eramus, institutumhuiusmodi,quod

iuxia primitivam Regulam praedictam i-

psi fratres prolìtebantur, laudando et

approbando, dictos fratres et monia-

les primitivam huiusmodi Regulam in re-

gnis Hispaniarum observantes, Discal-

ceatos nuncupatos, eorumquedomos, con-

ventus, monasteria et loca, lune et prò

tempore existentia, a provinciis fratrum

et monialium eiusdem Ordinis Beatae Ma-

riae de Monte Carmelo, Regulam per di-

cium Eugenium praedecessorem mitiga-

lam tunc et prò tempore observanlium
,

qui Mitigati nuncupantur, penitus et o-

mnino, in perpeluum, auclorilate aposto-

lica, seiunxit, separavi! et dismembravil,

ipsosque Discalceatos ab omni et qua-

cumque iurisdictione, visitatione, corre-

ctione et superioritate, quae prioribus

provincialibus celerisque praclalis et su-

perioribus Miligatis in ipsos Discalceatos

competebat, perpetuo cxemil et liberovil;

ac eorunìdem fratrum et monialium Dis-
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calceatorum domos, monasteria et loca

quaecumque eatcnus erecta et insliluta,
i

et ex tunc in futurum erigenda et insti- I

tuenda, in unam proviiiciam, de per se

Discalceatorum nuncupandam, per unum
priorem provincialem, qui in capitulo i-

psius provinciae ex eisdem Discalceatis, ut

praefertur, eligi deberet, regendam etgu-

bernandam, in perpetuum erexit et iusti-

tuit; ipsamque provinciam fratrum et mo-

nialium Discalceatorum sub obedientia et

superioritate prioris generalis totius Or-

dinis, ad instar aliarum provinciarum e-

iusdera Ordinis, perpetuo subiectam re-

manere, subesse et subiacere voluit. Qui

prior generalis, per se ipsum tantum vai

per alium virum idoneum ex ipsis Discal-

ceatis, et iuxta eoruni primitivam Regu-

lam ac regularia instituta ab ipsis Discal-

ceatis observari solita, eos visitare, re-

formare, corrigere et punire posset, in

monasteriis tanien, domibusel locisipso-

rum fratrum Discalceatorum , extra quae

nullatenus ipsi Discalceati vel aliquis eo-

rum ab eodem priore generali, quovis

praelexlu vel occasione,amoveri, assignari,

mutari, extrahi seu Iransferri, aut ad a-

lias provincias mitli aut retineri possent,

nisi aliter in eorum capitulo provinciali

fuisset ordinatum ; ipsi vero diclae pro-

vinciae Discalceatorum fratres in prae-

missis perpetuo eidem priori generali pa-

rere et obedire, et cura ipsum ad eorum

monasteria, domos et loca diverlere, aut

prò visitatione huiusmodi vel alias acce-

dere conligisset, cum omni humilitale et

reverentia benigne recipere et pertractare

lenerentur et deberent. Priori vero pro-

vinciali eiusdem provinciae fratrum Dis-

calceatorum, ipsos fratres et moniales Dis-

calceatos, illorumque domos, monaste-

ria et loca quaecumque regendi, puniendi

et casligandi; ac capitulum provinciale

suis loco et tempore indic'^ndi, convo-

candi, congrcgandi et ceiobrandi; quos-
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cumqnc officialcs necossarios, una cum

capiliilaribus, eligendi; ac qiiaeciiiiique

slalula etordiiiationes probonoRei>iminc

ipsius provi nciae et Dei servilio in eo-

dem capitulo condendi, mulandi alle-

randi, ac in lotum, si videbilur, abro-

gandi, et etiani de novo edcndi, dum-

modo sacris canonibus et concilii Tri-

dentini decrctis ac constitulionibus apo-

stolicis, eoriimque primitivae regulae et

institulis pracdictis non adveisarentur; et

abusus quoscumque tollendi et emen-

dandi; monasleria item, demos et con-

venlus tam virorum quam mulierum e-

iusdem provinciae in quibusvis locis, cu-

iusvis licentia desuper non requisita, de

consensu dictorum capitali, et alias ser-

vata forma eiusdem concilii, construi et

aedifìcari laciendi; ipsique priori provin-

ciali, poslquam electus fuisset, officium

suum exercendi, absqiie alia confirma-

tione, quam (amen a priore generali to-

lius Ordinis mox petere leneretur, ple-

nam et liberam tacullatem concessit ; ac

pioliibuit perpetuo ne fratres et monia-

les Discalceali ad suum fralrum Mitigato-

rum vel alium Ordinem
,

praeterquam

Carlhusianorum, sine. apostasiae nota,

transire possent, nisi Sedis Apostolicae

licentia obtenla , atque inhibendo, sub

pocna excommunicalionis^priori generali,

provincialibus et commissariis aliisque

praelatis, ministris aut officialibus, ne

eosdem fratres vel moniales Discalceatos

super praemissis quoquomodo molesta-

renl; ipsis eliam Discalceatis indulsit ne

eis uUo modo parere aut deferrc tene-

rcntur, salva tamen in roliquis obedien-

lia prioris generalis^tolius Ordinis, cui

eos perpetuo subiectos esse et subiacere

voluil; aliaque nonnulla cisdem Discalcea-

tis, sub cerlis modo ci l'orma tunc ex-

pressis, concessit et indulsit, cum de sic

iudicando et irritami aliisque decrelis et

clausulis pracservativis et derogationibus !

V PP. 747 An. CI 580

adiectis, ccrtis eliam iudicibus sive etiam

execuloribus deputatis, prout in litteris

Grcgorii praedeccssoris huiusmodi sub

datum die xxviii iunii anni domini

MDLXxx, in forma brevis expeditis, latius

continetur.

^ 3. Ad quarum lilterarum cxecutio- Adhaeccum
• .... „ n- 1 .• Pfoccsicrinldi-

nem, cum, sicut udem iralres Discalceali di fr»trc«,

nobis exponi fccerunl, iamprocessum, et
["^""^^pp'g.^'J^"

usus ipse doceat in dies niagis, iuvanle

Domino, ex illarumdispositioneplura bo-

na ad honorem divini nominis et eius-

dem provinciae atque adeo totius Ordinis

salubrem direclionem statumque pacifi-

cum et tranquillum redundare. Propte-

rea nobis fuit humiliter supplicatum ut

haec ipsa, prò eorum subsistenlia va-

lidiori, de novo auctoritate apostolica ro-

borarc de benignilale apostolica digna-

remur. *

§ 4. Nos igitur, dicti Philippi regis ac coBfirm.i

horum Discalcealorum supplicationibus

inclinati, dictas Gregorii praedeccssoris

litteras, quarum lenorem praesentibus

haberi volumus prò expresso, tam quoad

praemissa, quam reliqua in eis contenta,

ac processus babitos per easdcm et inde

secula omnia et quaecumquc, auctoritate

aposlobca perpetuo approbamus et con-

firmamus, illisque perpetuae, inviolabilis

et inconcussae firmitatis et approbationis

apostolicae robur adiicimus, eaque uni-

versa et singula praesenlis scripti patro-

cinio communimus, ac omnes et quas-

cumque iuris et facti vel solemnitatum

aut alios defeclus, eliam subslantiales, si

qui intervenerinl in eisdem, supplemus,

eaque de novo per praesentes, alias ta-

men iuxla foimam et lenorem praedicta-

rum Gregorii praedeccssoris littei'arum,

concedimus, indulgemus, staluimusetor-

dinamus, ac per eos ad quos special fir-

niilor, inviolate observari in omnibus et

per omnia praccipmius et mandamns.

§5. Decernenles ex nunc irrilum et
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Si qou secus inailo, si socus super hisaquoquam, qua-

Mionieiur, do-
I ^„cio,.itaie, scieiiler vel ignoranler,

darai irnliini; ' "
.

allenlatum forsan est liactenus vel impo-

slenim conligerit attentari.

§ 6. Ac insuper eorumdem Discalcea-

nofiiaiioiifm torum precibus in hoc quoque annucn-

nuni'ìuiia noi tes, univcrsis et singulis fratribusac mo-
'"""''""""'" nialibus Discalceatis nracdiclis, lam pro-
nem ei^dcm '

coucedii. fessis et in sacris, etiam presbyteralus,

ordinibus conslitutis, quanti aliis quibus-

cunique, ut in eorum ecclesiis, domibus,

inonasleriis et locis, tam in choro quam

extra chorum, horas canonicas diurnas

et nocturnas, secundum usum, rituni et

itioreni Romanae Ecclesiae, iuxta formu-

lani breviari! Romani novissime ex de-

creto dicti Tridenlini concilii reformati,

et piae nienioriae Pii Papac V, etiam prae-

decessoris nostri, iussu editi, publice et

insimul, eliani privatimet singillalim, di-

cere et recitare libere etlicite valeant, ila

ni amplius ad dicendas horas canoni-

cas secundum l'itum et morem dicti Or-

dinis B. Mariae de Monte Carmelo mini-

me leneanlur, et nihilominus praecepto

et obligationi salisfaciant.

§ 7. Quodque eisdeni Discalceatis in

nomieaniem p,oinana Curia procuratorem suae provin-
pciieralem prò-